Beschlussvorlage

Geschäftszeichen: Verantwortliche/r: Vorlagennummer: 13/024/2020 OBM/13 Bürgermeister- und Presseamt

Fachamtsbudget und Arbeitsprogramm 2021 des Bürgermeister- und Presseamtes; siehe Arbeitsprogramm 2021 in gebundener Form ab Seite 13

Beratungsfolge **Termin** Ö/N Vorlagenart **Abstimmung**

Haupt-, Finanz- und Personalausschuss

18.11.2020 Ö Beschluss

Beteiligte Dienststellen

I. Antrag

- 1. Das Gesamtbudget (die Gesamtbudgethöhe) für das Bürgermeister- und Presseamt wird zur Kenntnis genommen.
- 2. Das Arbeitsprogramm 2021 des Bürgermeister- und Presseamtes wird vorbehaltlich des noch festzustellenden Budgets, das die finanzielle Basis für das Arbeitsprogramm bildet, sowie unter Berücksichtigung der beschlossenen Änderungen inhaltlich beschlossen.

II. Begründung

Anlagen:

- 1. Arbeitsprogramm 2021 des Bürgermeister- und Presseamtes
- 2. Abstimmungsvorlage zum Arbeitsprogramm 2020 mit Änderungsanträgen der Fraktionen

Antrag 217/2020 "Kampagne zu positiver Männlichkeit"

Antrag 218/2020 "Geschlechtergerechte Sichtweise konsequent

durchsetzen: Stärkung der Gleichstellungsstelle"

Antrag 219/2020 "Veranstaltung mit einem Vertreter der Münchener

Koordinierungsstelle für LGBTI*"

Antrag 346/2020 "50 Jahre Eingemeindungen" Antrag 347/2020 "Barrierefreie Veranstaltungen" Antrag 348/2020 "Homepage Erlangen Barrierefrei"

III. Abstimmung siehe Anlage

IV.Beschlusskontrolle

V. Zur Aufnahme in die Sitzungsniederschrift

VI.Zum Vorgang